

یک‌شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۷ | ۱۹ ج‌صادی‌الاول ۱۴۴۵

## پیر المملک

سرویس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۲۲۳

# کوچاندن و ترور دستپاچگی جدید نتانیا‌هو در باتلاق غزه

رژیم صهیونیستی که در دو ماه گذشته نتوانسته در غزه موفقیتی کسب کند برای اینکه از بار تلافات و هزینه‌های خود بکاهد خواب‌های جدیدی را برای این منطقه دیده‌است. ایجاد «منطقه حائل» برای جدا کردن شمال و جنوب غزه از یکدیگر با هدف خلاص شدن از تهدیدات حماس و همچنین ستار بوی ترور رهبران مقاومت فلسطین، گزینه‌هایی هستند که روی میز نتانیا‌هو قرار گرفته است. ستار بوهای نخ‌نمایی که پیش از این صهیونیست‌ها در آزمون آن مرود شده‌اند و این بار هم تا زمانی که انگشت مقاومت روی حده اریسا، توسعه‌طلبی ارضی برای اشغالگران در حد روستا خواهد ماند.

■ ■ ■

هر چه جنگ در غزه طولانی‌تر می‌شود، سراسیمگی و دستپاچگی مقامات صهیونیستی هم بیشتر می‌شود و به هر حربه‌ای متوسل می‌شوند تا از بحران خودساخته رهایی یابند. پس از شکست ارتش اسرائیل در نابودی جنبش حماس و توتل‌های آن و ناتوانی در نجات اسرای صهیونیست در غزه، اکنون بنیامین نتانیا‌هو، نخست وزیر صهیونیستی و دوستانش گزینه‌های دیگری را در نظر گرفته‌اند.

خبرگزاری رویترز جمعه شب به نقل از اوفیر فالک، مشاور نتانیا‌هو اعلام کرد که این رژیم رژیم طرحی برای ایجاد «منطقه حائل» در نوار غزه دارد. به گفته فالک، «این طرح شامل سه هدف است که به مرحله مابعد حماس اختصاص دارد و شامل نابودی حماس و خلع سلاح غزه و پایان دادن به افراط‌گرایی در غزه است. عمق منطقه حائل هنوز مشخص نیست و احتمالاً به یک یا دو کیلومتر در صدها متر در داخل غزه برسد.» رسانه‌های صهیونیستی نیز پیش از این اعلام کرده بودند که نتانیا‌هو در دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا اعلام کرده که این رژیم قصد دارد یک منطقه امنیتی عمیق را در داخل غزه بعد از جنگ ایجاد کند. نتانیا‌هو به بلینکن اطلاع داد که رژیم صهیونیستی مسئولیت نظرات امنیتی در نوار غزه را بر عهده خواهد داشت. این درحالی‌است که روتنر به نقل از یک مسئول امریکایی اعلام کرد: «ما با هر گونه طرحی برای کاهش مساحت اراضی فلسطین مخالف هستیم.» بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی این ایده را با کشورهای اردن، امارات و مصر و حتی عربستان سعودی در میان گذاشته است اما این کشورها هنوز پاسخی به این پیشنهاد ندادند. یکی از مقامات عربی نزدیک به مذاکرات گفت که اسرائیل آماده است برای اخراج دائمی حماس از غزه به سایر کشورهای منطقه بهای گزافی را بپردازد، اما خلاص شدن از دست حماس دشوار و نامشخص است.

روزنامه فاینشال تایمز هم جمعه شب در گزارشی از تقسیم‌بندی غزه توسط تل آویو خبر داد و نوشت: «ارتش اسرائیل این بار به جای آنکه حمله‌ای نظام‌مبار در شمال غزه انجام دهد، می‌خواهد به غیرنظامیان



غزه بگوید از مناطق مختلف این شهر کوچ کنند و بدین ترتیب راه را برای نیروهایش هموار سازد.» نقشه‌ای که روز جمعه از تسلی ارتش رژیم صهیونیستی منتشر شده، غزه را به ۶۲۰ بلوک جداگانه تقسیم می‌کند که از اندازه دو زمین فوتیبال تا ۲۵ کیلومتر مربع متغیر است. فاینشال تایمز گزارش داد، این ارتش به ساکنان غزه گفته است که نقشه را با دقت دنبال کنند و برای حفظ امنیت خود به مکان‌های خاصی بروند.

■ **«منطقه حائل» محکوم به شکست است**

منطقه حائل و کوچاندن فلسطینیان به جنوب غزه در زمانی انجام می‌شود که هنوز درگیری‌ها در مناطق شمالی غزه جریان دارد و صهیونیست‌ها دستاورد ملموسی کسب نکرده‌اند. اسرائیل از ایجاد منطقه حائل دنبال این بردن تهدیدات حماس علیه شهر کنشیشان است اما قدرت این گروه به اندازه‌ای افزایش یافته است که تمام نشدنی است. زیرا حماس اکنون یک جنبش مردمی است که تفکرات و ایدئولوژی آن در بین فلسطینیان ریشه دوانده و کنار زدن آن بسیار دشوار است، چیزی که مقامات صهیونیست هم به آن اعتراف کرده‌اند. همچنین حماس شبکه گسترده‌ای از توتل‌ها در سراسر نوار غزه حفر کرده که هر زمان که بخواهد می‌تواند با استفاده از آنها به دشمن صهیونیستی ضربه وارد کند. تل آویو قصد دارد با حضور نظامی در شمال



حماس را از بین ببرد باید بیشتر نیروهای خود را در این منطقه مستقر کند تا مباد دوباره به کابوس ۱۷اکتبر برای آنها تکرار شود و معطل کردن حجاج گسترده از نظامیان سبب می‌شود در محورهای دیگر با مشکل جدی مواجه شوند.

منابع بزرگ دیگر سر راه دشمن اسرائیلی، مواضع جامعه جهانی است که به شدت با اشغالگری مجدد در غزه مخالفت کرده است. سازمان ملل هر گونه توسعه‌طلبی ارضی در غزه و کرانه باختری را ممنوع کرده است و ایجاد منطقه حائل به نوعی نقض قوانین بین‌المللی و الحاق مناطق جدید به سرزمین‌های اشغالی است. که افکار عمومی و کشورها در برابر آن سکوت نخواهند کرد.

■ **گزینه ترور رهبران مقاومت**

گزینه دیگری که در دستورکار دارو دسته نتانیا‌هو قرار گرفته است، گزینه ترور فرماندهان مقاومت فلسطین است تا شاید با این میان برداشتن آنها، از بار حملات فلسطینیان علیه ارضی اشغالی بکاهد. روزنامه وال استریت‌ژورنال روز شنبه مدعی شد که اسرائیل در حال تلاش برای اجرای یک «عملیات بازگردند و اگر تهدیدات از سوی حماس و جهاد اسلامی افزایش یابد، نامنی در سرزمین‌های اشغالی هم تشدید خواهد شد.

از سوی دیگر، ارتش صهیونیستی برای اینکه تهدیدات

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۱۳

# جراحی جنگ جدید در غزه

نتانیا‌هو به سازمان‌های جاسوسی خود دستور داده برنامه‌هایی برای ترور سران حماس در لبنان، ترکیه و قطر تدوین کند.

اسرائیل در حالی به این طرح متوسل شده است که فکری می‌کند با ترور افرادی مانند یحیی السنوار، رئیس سیاسی حماس در غزه، و دیگر رهبران آن در خارج می‌تواند حماس و جهاد اسلامی را تضعیف کرده و اخیر شهر کنشیشان را تضمین کند. تجربه دو دهه امتحان نشان داده که این گروه‌ها قائم‌الشخص نیستند که با ترور فرمانده آن، کارایی خود را از دست داده و به مرور فروپاشی‌شد بلکه دیگر اعضای رده‌های میانی این جنبش‌ها در حکم فرماندهان شایسته هستند که در نبود فرماندهان قبلی می‌توانند عملیات علیه صهیونیست‌ها را با موفقیت به پیش ببرند. همچنین، ترور فرماندهان مقاومت آن‌هم در خاک کشورهای دیگر می‌تواند رونده مذاکرات سیاسی با حماس را مختل کند و سبب می‌شود فلسطینیان برای انتقام فرماندهان خود، عملیاتی گسترده‌تر از طوفان الاقصی تر تیب دهند. این بار نتانیا‌هو هم قفلارانش حذف همیشگی حماس را با صدای بلند داد می‌زند، اما حتی مقامات امریکا به خوش‌بینی صهیونیست‌ها راندارند، زیرا تل آویو در جنگ‌های قبلی خود علیه غزه نتوانسته به اهدافش دست یابد، از طرفی اشغالگران راهبرد منسجمی درباره آینده غزه ندارند و دورنمای روشنی برای موفقیت ارتش صهیونیستی وجود ندارد.

■ **تلاش برای آتش‌بس مجدد**

با وجود دو جدید حملات اسرائیل به غزه، میانجیگران مصری و قطری سعی دارند دوباره حماس و اسرائیل را به میز مذاکره برگرداند و آتش‌بس برقرار کنند. لوید استین، وزیر دفاع امریکا روز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی ادعا کرد، کشورش در حال ایزینی یا مصر و قطر برای اجرای شدن مجدد آتش‌بس در غزه است. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، یک مقام ارشد دولت امریکا هم گفت که آواره شدن هر چه بیشتر مردم در جنوب غزه ایجاد تحریب‌ها را فراتر از ظرفیت پشتیبانی و بازسازی، به شکیبه بنیاح دوست‌سالنه‌ای خواهد برد. از سوی دیگر، بر اساس اسنادی نظرسنجی که روزنامه معاریو منتشر کرد، ۶۶درصد از مخالفان نتانیا‌هو و نیز ۴۰درصد از طرفداران او، حامی تمدید آتش‌بس بوده و تنها ۳۰درصد از طرفدارانش مخالف این مسئله هستند. طبق این نظرسنجی ۴۳درصد از ساکنان ارضی اشغالی تا‌وام اجرای طرح آتش‌بس در نوار غزه و تبادل روزانه اسرا با حماس را تأیید می‌کنند. تلاش برای برقراری آتش‌بس در شرایطی است که ارتش اشغالگر اصح جمعه دور جدید حملات خود را به مناطق غزه را ازسرگرفته است که تاکنون صدها نفر شهید و زخمی برجای گذاشته است. مقامات تل آویو مدعی هستند تا زمان رسیدن به اهداف اعالتی خود به حملات ادامه خواهند داد.

## آتش موشکی مقاومت در خرمن امریکا و اسرائیل

■ **هم‌زمان با تا‌وام حملات رژیم صهیونیستی**

به غزه، گروه‌های مقاومت هم در منطقه هم عملیات خود علیه این رژیم و هم‌بیمانان آن را ازسر گرفته‌اند. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای از هدف قرار دادن مواضع توپخانه ارتش صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد، مقاومت عراق هم پایگاه امریکا در سوریه را هدف قرار داد.

گروه‌های مقاومت که هشتاد داده بودند تا زمان ادامه جنگ در غزه، از ملت فلسطین حمایت خواهند کرد، به‌بالافاصله پس از شکست مذاکرات آتش‌بس و حملات گسترده اسرائیل به مردم غزه، موج جدیدی از حملات راکتی را به دشمنان آغاز کردند.

حزب‌الله روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، مجاهدان مقاومت اسلامی جمعه شب با موشک‌های کاتیوشا آشنیه‌ها‌ی توپخانه دشمن در منطقه «دیشون» اهدف قرار دادند. بر اساس گزارش شبکه‌المیادین، طبق این بیانیه، از تش رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه از این منطقه شهرک «حولا» در جنوب لبنان را هدف حملات توپخانه‌ای قرار داده بود. حزب‌الله همچنین اعلام کرد که در این حمله اهداف مورد نظر به صورت مستقیم هدف قرار گرفته شدند. در این بیانیه آمده است: این حمله در حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت شجاع و شریف آنها انجام شد. موضع نظامی «دیشون» که آشنیه توپخانه رژیم صهیونیستی در آن مستقر است، در پشت پایگاه «المالکیه» روبه‌روی شهرک «حولا» قرار داشته و حدود یک کیلومتر با مرز لبنان فاصله دارد. با شروع حملات

■

■ **پرونده**

عملیات خود علیه این رژیم و هم‌بیمانان آن را ازسر گرفته‌اند. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای از هدف قرار دادن مواضع توپخانه ارتش صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد، مقاومت عراق هم پایگاه امریکا در سوریه را هدف قرار داد.

گروه‌های مقاومت که هشتاد داده بودند تا زمان ادامه جنگ در غزه، از ملت فلسطین حمایت خواهند کرد، به‌بالافاصله پس از شکست مذاکرات آتش‌بس و حملات گسترده اسرائیل به مردم غزه، موج جدیدی از حملات راکتی را به دشمنان آغاز کردند.



افزود که هفته گذشته روشن شد که وقتی سلاح‌ها ساکت هستند چه اتفاقی می‌افتد و وضعیت در خان‌یونس یادآور وضعیت تکان‌دهنده‌ای است که در صورت خاموش نبودن سلاح‌ها اتفاق می‌افتد.

■ **نصابان غزه محاکمه شوند**

دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه آخرین امار تلافات و خسارات جنگ در غزه را پس از گذشت ۶روز اینگونه اعلام کرد: شهادت بیش از ۱۵ هزار فلسطینی از جمله ۶هزار و ۱۵۰کودک و بیش از ۴هزار زن و شهادت ۲۰۷ نفر از کادر درمانی و پزشکی، ۲۶نفر از نیروهای امداد و نجات و ۷۳زیرنگار صهیونیست‌ها همچنین بیش از هزار و ۴۰۰

### نگاره

هادی محمدی

### چرایی جنگ جدید در غزه

آثار عملیات طوفان الاقصی به‌جز ایجاد نظامی و اطلاعاتی و قابلیت‌های حکمرانی و میزان اعتماد جامعه صهیونیستی به ارکان اصلی رژیم در تأمین امنیت و اقتدار، یک شکست عمیق برای اسرائیل ثبت کرد و ایجاد این شکست آنچنان گسترده بود که تمامی ارکان ناتو در کنار رژیم صهیونیستی قرار گرفتند تا با تمامی هزینه‌های نقض قوانین بین‌المللی، انسانی و قوانین جنگ و رسوایی‌های آن در جهان، این شکست را جبران کنند.

جنگ ۰هروزه با مدیریت کلان و حتی میدانی امریکا نتوانست به هیچ‌یک از اهداف اعلام‌شده اسرائیلی و امریکایی دست یابد و در کنار انزوای بین‌المللی و فشارهای گوناگون افکار عمومی جهانی و مؤسسات بین‌المللی که در تنگنای مصداقیت خود قرار گرفتند، ناچار به پذیرش توقف محدود جنگ شدند. رژیم صهیونیستی و امریکا پذیرفتند و اعتراف کردند که این شبه‌اتش‌بس نیز امتیاز و موفقیتی برای مقاومت و حماس است ولی امیدوار بودند آنچه را در میدان جنگ حاصل نشد، در پروسه مذاکرات سیاسی و توافق نهایی به نفع خود و علیه مقاومت کسب کنند. رؤسای سرویس‌های اطلاعاتی امریکا، اسرائیل، مصر و قطر به‌جز تمدید زمان‌های توقف جنگ در نهایت متوجه شدند که به‌دلیل دست بر تر مقاومت در مذاکرات تبادل اسرا و زندانیان، ناچارند فقط امتیاز بدهند. لذا برای تغییر این معادله و ایجاد کارت بازی مذاکراتی و تأمین حداقل‌های امتیاز برای صهیونیست‌ها‌دمت به یک گزینه اجباری زدند. ورود مجدد به جنگ یک انتخاب از نسوی ارتش صهیونیستی نبود، چرا که تکرار ۰هروز دیگر در یک جنگ جنایتکارانه، همان نتایج و هزینه‌های قبلی را بیش روی آنها می‌گذاشت و از آنجا که هیچ گزینه دیگری برای تغییر این معادله مذاکراتی در اختیار نداشتند، با مجموعه‌ای از تدابیر که شروع مجدد جنگ در غزه است، با ملاحظات نمایشی مورد درخواست امریکا و بلینکن که رعایت شهروندان عادی و غیرنظامی، یکی از آنهاست، امیدوارند که به کارت مذاکراتی مطلوب دست یابند.

برای کاستن از فشار افکار عمومی جهانی و خروج از انزوا و خسارت‌های انتخاباتی کاخ سفید، از یک‌سو شروط نمایشی را به حکومت و کابینه جنگی مطرح می‌کنند که در عمل رعایت نخواهد شد و از سوی دیگر با ایجاد یسا مطرح کردن رسانه‌ای رخداد‌های بین‌المللی، از میزان تمرکز افکار عمومی بر مسئله غزه و جنایات نسل‌کشی بکاهند. لذا با طرح مجدد آتش‌بس در اوکراین، نشست بین‌المللی آب و هوایی در امارات و فغال کردن داعش در عراق یا دامن زدن به برخی زمینه‌های آشوب‌سازی در عراق یا تحریک برخی جریان‌های سیاسی در ایران در آستانه انتخابات مجلس یا اعزام وزیر خارجه فرانسه به لبنان و مطالبه و تأکید بر قطعنامه ۱۷۰۱ و به‌انفعال کشیدن و انکش مقاومت حزب‌الله منطقه‌ای، کاستن از نقش مسئولانه و انسانی و اخلاقی ایران و برجسته کردن خدادا فرینی‌ها، سعی کردند بر افکار عمومی تأثیر گذاشته و شرایط مطلوب‌تری در مذاکره سیاسی کسب کنند. بلینکن خطاب به وزیر جنگ صهیونیستی، دوهفته برای آزمون و خطای این پروژه وزه گذاشته است تا در صورت ظرفیت‌سازی در میز مذاکره، آن را تکمیل کرده و در صورت تاخیر، مسیر دیگری را در دستور قرار دهد. پاسخ محکم مقاومت در غزه و سپس در سطح منطقه و هوشمندی در پرونده‌های فعال شده در امریکا و عرب، میزان و شریب توقیف این پروژه را به آن‌هون با سؤال مواجه کرده و شکست جدید برای ارتش صهیونیستی به معنای آورده و تلاش‌های شورانه امریکا را ثبت خواهد کرد و باید منتظر پیاده‌مادی گوناگون آن باشیم.

## اخبار گونا‌گاه

■ **انتقاد شدید کنعانی از گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه امریکا**

سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه امریکا را فاقد اعتبار و وجهات بین‌المللی خواند و ضمن محکوم کردن حمایت‌های امریکا از تروریسم گفت که ایران به تلاش برای افشاسازی نفاق آشکار و آشنینگتن در این خصوص ادامه می‌دهد. وزارت خارجه ایالات متحده امریکا در گزارش سالانه تروریسم مربوط به سال ۲۰۲۲ که روز پنج‌شنبه هم آذرماه ۱۴۰۲ منتشر شد، ایران را بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان و تسهیل‌کننده فعالیت‌های تروریستی خوانده است. به گزارش فارس، ناصر کنعانی گزارش‌های سالانه امریکا در مورد تروریسم که با دستور کار تهدیدانگاری کشور‌های غیر همسو یا مخالف این کشور تدوین می‌شود را فاقد اعتبار و وجهات بین‌المللی خواند و گفت که این گزارش‌ها تغییر در ایجاد تبعیض در تلاش‌های واقعی کشور‌ها برای مقابله جدی با تروریسم ایجاد نمی‌کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در این خصوص خاطر نشان کرد: «اکنون بعد از گذشت ۲۰سال از انتشار این قبیل گزارش‌های یکسویه و جهت‌دار، جامعه بین‌المللی و افکار عمومی جهان در موقعیت بحرانی برای درک وضقات و فنار و اقدامات دوگانه دولت امریکا در نوار غزه با دیده‌شوم تروریسم قرار دارد.» وی تصریح کرد که امریکانی‌تواند با قلب واقعبات و روایت‌سازی غلط، اقدامات مشروع جنبش مقاومت را در منطقه برای مقابله با اشغالگری که از نظر بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است، با برچسب‌های دروغین تروریسم زیر سؤال ببرد.

■ **درخواست بلینکن از عراق برای حفاظت از نظامیان امریکایی**

وزیر خارجه امریکا در تماس تلفنی با نخست‌وزیر عراق، خواستار حفاظت این کشور از تأسیسات و نیروهای نظامی امریکایی در عراق شده است. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا با انتشار یک بیانیه توضیحاتی دربارهٔ ایزینی تلفنی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور با محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق ارائه داد. در شرایطی که حملات اخیرتر حکومت مقاومت در عراق به تأسیسات نظامی و پرسنل امریکا در حمایت از فلسطینیان ادامه داشته، وزیر خارجه دولت جو بایدن خواستار حفاظت دولت عراق از امریکایی‌ها شده است. وزیر امور خارجه امریکا از دولت عراق خواست به تعهدات خود برای حفاظت از تمامی تأسیسات میزبان پرسنل امریکایی عمل کند. به گفته متیو میلر، وزیر خارجه امریکا به السوداني یادآوری کرد که نیروهای امریکایی به دعوت دولت عراق در این کشور حضور دارند. آنتونی بلینکن همچنین از نخست‌وزیر عراق خواست «کسانی که مسئول حملات به پرسنل امریکایی در عراق هستند را «تحت تعقیب قانونی» قرار دهد. این مقام ارشد امریکایی با محمد شیاع السوداني درباره حملات رژیم صهیونیستی به فلسطینیان در نوار غزه هم ایزینی کرد.

■ **لغو تحریم تسلیحاتی علیه دولت سومالی**

شورای امنیت سازمان ملل متحد تحریم تسلیحاتی علیه دولت سومالی را بعد از بیش از ۳۰سال برداشته. به گزارش رویترز، شورای امنیت سازمان ملل متحد روزجمعه به اتفاق آرا، تحریم تسلیحاتی اعمال‌شده علیه دولت سومالی را در عراق هستند را «۳۰سال رفع کرد، شورای امنیت که ۱۵ عضو دارد، پیش‌نویس دو قطعنامه انگلیسی را تصویب کرد: «نخست‌رفع کامل تحریم تسلیحاتی سومالی و دیگری اعمال مجدد تحریم تسلیحاتی علیه گروه تروریستی الشبাব.» در این قطعنامه درباره تعداد تأسیسات و انبار‌های نامین سومالی که برای نگهداری مهمات استفاده می‌شود، ابراز نگرانی و اعضای شورای امنیت نسبت به احداث، نوسازی و استفاده از انبار‌های امن مهمات در سراسر سومالی، ترغیب شده‌اند.